AJMHUHUCTPAILIUS
KAMBIIIIJIOBCKOI'O MYHUIUIIAJIBHOI' O PAVIOHA
CBEP/I/TIOBCKOMH OBJIACTHU

IIOCTAHOBJ/IEHHUE

ot 27.02.2024 r. Ne 86-ITA
r. Kameinmios

O BHeceHMHU M3MEHEeHUN B MyHHMLIMNA/IbHYI0 POrpaMmMy
«Pa3BuTHe Ky/IbTYpPbl, MOJ/IO/IE)KHOM MOJ/IMTUKHU U CTIOPTA HA TEPPUTOPUHA
KaMbIII/I0BCKOT0 MYHUIIMIIA/IGHOTO paiioHa CBepA/IOBCKOM 00/1aCTH
Ha 2022-2027 roab»

B uendaxX wuCrosHeHUs1 NyHKTa S paszgena 3 TMPOTOKOJA OIepaTUBHOIO
coperfanus [IpaBurtensctBa CBepayioBcKoii obmact ot 21 wmronsg 2022 ropa
Ne 22-OIl, peanu3auym pemeHus Jymbl KambIlIIOBCKOTO MYHULIMIIA/IBHOTO paliOHa
ot 15 deBpans 2024 roga Ne 130 «O Oromkere KaMbIIIIOBCKOI0 MYHMIUIATBHOTO
parioHa Ha 2024 roj v 1iaHoBbiM mepuog, 2025 u 2026 roabl», B COOTBETCTBUU C
MOCTAaHOBJIEHWEM aZIMUHHUCTPAI[UM MYHUIMIAJILHOTO 00pa3oBaHus KaMbIIIOBCKUA
MYHMIUTIANBHBIA paiioH oT 07 ampens 2021 roga Ne 185-ITA «O6 yTBep)XAeHUH
ropsiika pa3pabOTKW, YTBEPXKAEHHS W peanu3arii MyHHIUITAIbHBIX IMPOrPaMM B
MYHUILIATIATIbHOM 00pa3oBaHWK KaMbIIIJIOBCKUM paiioH», PYKOBO/ICTBYSICh CTaThsIMU
5, 30 YcraBa KaMbIIIOBCKOTO MYHULIMIIAJBLHOTO panoHa, AJMUHUCTpaLUs
KaMbII1/I0BCKOr0 MyHULIMMAIBHOTO palioHa
ITIOCTAHOBJIAET:

1. BHectT B MyHULMOaNbHYH TiporpamMMmy «Pa3Butue KynbTyphl,
MOJIO/IE)KHOW  TIOJIMTUKU W CIIOpTa Ha  TeppuTopuM  KaMbllIJIOBCKOTO
MYHULIATIAIBHOTO ~ paiioHa CeepgyoBckoii obsact Ha 2022-2027  ropbi»
YTBEPKAEHHYO [O0CTaHOBJ/IEHUEM aMAHUCTPALIUU KambI1110BCKOr0o
MYHULIATIAIBHOTO patioHa oT 12 Hostops 2021 roma Ne 733-ITA (B pemakiuu
or 30 gekabps 2021 roma Ne 916-ITA, ot 22 despana 2022 roma Ne 61-TIA,
ot 05 ampesig 2022 roga Ne 165-ITA, ot 04 mas 2022 roga Ne 236-ITA, ot 27 vtoHs
2022 rozma Ne 387-ITA, ot 18 uronst 2022 roma Ne 418-TTA, ot 12 cenTsiops 2022 roza
Ne 567-ITA, ot 26 cents6pss 2022 roma Ne 603-ITA, ot 09 HosiOps 2022 ropa
Ne 711-TTA, ot 30 Hosiopsi 2022 rogma Ne 765-ITA, ot 30 mekabps 2022 ropa
Ne 868-ITA, ot 28 mapta 2023 roga Ne 157-TTA, ot 10 anpens 2023 roga Ne 183-ITA,
ot 11 mas 2023 roma Ne 236-ITA, ot 05 utonst 2023 roma Ne 296-ITA, ot 19 urosnis
2023 roma Ne 381-TTA, ot 09 aBrycra 2023 roma Ne 442-TTA, ot 01 ceHTSOps
2023 toga Ne 494-TTA, ot 09 Hosibps 2023 roma Ne 608-ITA, ot 12 nmekabOps
2023 roma Ne 704-TTA, ot 28 nekabpsi 2023 roga Ne 768-I1A, ot 24 siuBaps 2024 roza

YN CO «K-Ypanbckas Tunorpadusy». 3akas Ne 4446. Tupax 1000



Ne 37-ITA) uaMeHeHwUs1, M3/I0)KUB B HOBOM pelaKI[UU:

1.1. Ctpoky «O6bembl (UHAHCHUPOBaHWS MYHUILMIAIBHON TPOrpaMMbl 10
rofaM peanu3alid, ThIC. pyOJieli» B TacopTe MYHUIMIIAILHON MPOrpaMMbl
«Pa3BruTHe Ky/NbTYpBl, MOJIOAEKHOM TIOJMTUKA M CIIOpTa HA TEpPPUTOPUM
KaMbIII/I0BCKOr0 MyHHLIMITAILHOTO parioHa Ha 2022-2027 rogel» (npuaokeHre Ne 1
K HaCTOSILL|eEMY [TOCTaHOBJ/IEHUIO);

1.2. TlpunoxxeHne 2 K MyHULMIIAIBHOW TIiporpamme «Pa3BuTue KyJ/bTypHI,
MOJIOZIe)KHOW  TMOMWTHKM M CopTa Ha  Tepputopud  KambIioBCKOro
MyHULIUMNANbHOTO palioHa Ha 2022-2027 roppl» - «[lnaH MepompusiTuidi TIO
BBITIOJIHEHWIO MYHHULIUMA/JBHOM MNpOrpaMMbl» (MpuiokeHre Ne 2 K HaCTOsILEMY
TIOCTaHOBJIEHUIO);

1.3. TIpunoxxeHve 3 K MYHULMIIQ/JIbHOM MOporpaMme «Pa3BUTHE KYJIBTYpHI,
MOJIOZEXHOW  TOJIMTUKM M CIIOpTa Ha  TeppuTopuM  KaMbIIIOBCKOro
MYHULIATIAIBHOTO paiioHa Ha 2022-2027 rr.» - «[lepeyeHb 00BEKTOB KalMTaJbLHOTO
CTPOUTENBbCTBA, PEKOHCTPYKLMM, B TOM YHCJIe C 3JjeMeHTaMd pecTaBpaLyH,
TeXHUYeCKOoe T1epeBOOpYyKeHHe, TpuodpeTeHre /st OIO/PKeTHBIX WHBECTULIAN»
(npuoxxenre Ne 3 K HACTOSLLEMY TTOCTAaHOBJIEHHUIO).

2. Otpeny [enonpov3BOACTBAa, MYHHULUMANBHOW CAYXObI W KOHTPOJIS
aavuHUCcTpaum  KambiioBckoro myHurpnansHoro pavioHa (C.JI. Tarusbres)
HacCTosiIIlee MOCTaHOBJEHHE Pa3sMeCTUTb Ha O(QULMAJbHOM CalTe aJMUHHUCTpPaLd
KampbI1710BCKOro MYHMLMIIA/IbHOT'O palioHa B MH(OpPMaLMOHHO-
Te/IleKOMMYHUKALIMOHHOM ceTu «VIHTepHeT» 1m0 azpecy: https://kamyshlovsky-
region.ru.

['1aBa afMUHUCTpALIUA
KaMBbII1/10BCKOTO0 MYHULAIATIBHOTO paloHa O.A. MakapsiH



[Tpunoxenwvie Ne 1

K ITOCTaHOBJIEHUIO a/[IMUHUCTPALUN
KampI111y10BCKOro
MYHULIMIIA/IbHOTO palioHa

ot 27.02.2024 r. Ne 86-ITA

O6bembl  (pUHAHCHPOBAHUS
MYHHLIMTIA/IBHON TTPOTrpaMMBbl
Mo  TofaM  peaM3aLivH,
TBIC. pyOsIeii

BCETI'O: 845305,07 ThIC. py6.
B TOM UKCIIE:

2022 - 144243,50 ThIC. pY6.
2023 - 143083,72 ThIC. PYO.
2024 - 160160,05 ThIC. PYO.
2025 - 141219,77 ThIC. PYO.
2026 - 140896,61 ThIC. PYO.
2027 - 115701,42 TBIC. PYO.
13 HUX:

denepanbHbIi 6r0mKeT: 1179,90 ThIC. PYO6.

B TOM YHCIIE:
2022 - 388,00 ThIC. pyO.

2023 - 526,30 TrIC. pyO.

2024 - 265,60 ThIC. pYO.

2025 - 0,00 TbIC. PYO.

2026 - 0,00 TbIC. PYO.

2027 - 0,00 TbIC. PYO.
obnactHot 6romKkeT: 6714,66 ThIC. pyo.
B TOM UKCIIE:

2022 - 1969,13 ThIC. pyoO.

2023 - 3183,74 TbIC. PYO.

2024 - 1561,80 TrIC. pPYO.

2025 - 0,00 TbIC. PYO.

2026 - 0,00 TbIC. PYO.

2027 - 0,00 TbIC. PYO.

MecTHbIHM OrozpkeT: 837410,51 ThiC. pyod.
B TOM UKCIIE:

2022 - 141886,38 ThIC. pyoO.
2023 - 139373,68 ThIC. pYO.
2024 - 158332,65 ThIC. PYO.
2025 - 141219,77 ThIC. pYO.
2026 - 140896,61 ThIC. PYO.
2027 - 115701,42 ThIC. PYO.
BHeOIO)KeTHbIe UCTOUHUKHU: 0,0
B TOM UKCIIE:

2022 - 0,0 ThIC. pyo.

2023 - 0,0 TeIC. PYO.

2024 - 0,0 ThIC. pyo.

2025 - 0,0 TeIC. PYO.

2026 - 0,0 ThIC. pyo.

2027 - 0,0 TeIC. pYO.

Appec pasmelLLeHNs
MYHULMNAIBHON MPOrpaMMbl

B ceTy MHTepHeT

http://kamyshlovsky-region.ru/



http://kamyshlovsky-region.ru/

[Tpuioxenue Ne 3

K ITOCTaHOBJIEHUIO aIMUHUCTPALUU
KampI111710BCKOro
MYHULIMIIA/ILHOTO pPalioHa

ot 27.02.2024 r. Ne 86-ITA

[Tpunoxxenue Ne 3

K MYHULIUIA/IbHOM TIPOrpaMMe
«Pa3BuTHe Ky/bTypbl, MOJIOAEKHOU
TOJIMTUKU U CTIOPTa Ha TEPPUTOPUM
KaMbII1I0BCKOTO0 MyHULIMMNAIBHOTO
parioHa Ha 2022-2027 rr.»

I[TEPEYEHbB
OBBEKTOB KAIINTAJIBHOT'O CTPOUTEJIBCTBA, PEKOHCTPYKLUWN, B TOM UUCJIE C 3JIEMEHTAMU
PECTABPALINN, TEXHUYECKOE ITEPEBOOPY)XEHUWE, ITPUOBPETEHUE [OJI BFO>KETHBIX I/IHBECTI/IL[I/Iﬁ
«Pa3BuTHe KyJIbTYpPbl, MOJIOAEXHOU MOJUTHUKHU U CIIOPTa HAa TePpUTOPHH KaMBIIIIOBCKOTO MYHULIMIAIBHOTO palioHa
Ha 2022-2027 rr.»

N | HaummenoBa- | Moug- | HaumeHoBaHue CmeTHas wim Cpoku O0bembl GUHAHCHUPOBaAHMS, ThIC. pyOJIei
CTpO | HUe 0ObeKTa | HOCTb IJIaBHOTO npejrnoJsaraemMasi CTOMMOCTb | BBO/JA B
KA | HEJIBWDKUMOTO | 00beK- | pacriopsiiuterist/ 00beKTa KaruTaabHOro 9KCIUIyaTa
MMYyLecTBa/ Ta MYHMLUIA/b- CTPOUTEJILCTBA, MO0 LU0
KaruTasbHOro | (KB. M) | HOTO 3aKa3uMKa | CTOMMOCTb IIpuobpereHus | (mpuobpet
CTPOUTE/ILCT- TBIC. pyOel: eHus)
Ba/ o0beKTa
VcTouHuku (ron)
pacxooB Ha B TEKYLLINX B L]eHax Haua | BBOZ | Bcero | 2022 | 2023 | 2024 | YetBe | IIar | [llec | Cenb
(vHaHCHpOBa- LjeHaxX (Ha |COOTBeTCTBYI | 70 | (3aBe rof | rog | roj | pTeIM | BIA | TOW | MOM
HUe MOMEHT L[UX JIeT plilieH rof, | rop | rog | rop
COCTaBJIEHUS | peanr3aluu ve)




TTPOEKTHO-
CMETHOM
JIOKYMeHTa-
L[UU WU
npuobpete-
HUs)

5

TIpOeKTa

2

4

5

10

11

12

13

14

15

O6mnexT 1.
MHorodyHKIg
WOHAaIbHAas
CIIOPTHBHas
T/I011aIKa
(XOKKelHbIN
KOpT),
PacIioIoKeHH
asi 1o ajpecy:
KaMbI110BCK
Wi pauoH, C.
Hukonbckoe,
V1.
CoBeTckKasl,
730.

Otpen
KY/JbTYpHI,
MOJIOIE>KHOM
TTOTUTUKHU
criopTa

aJMUHUCTpaLUX
KameImiosckor

0 palioHa

5|

4739,01840

4739,01840

2022

2023

4739,
0184

4434,
0184

305,
00

BCEI'O
1o o0bekTy 1,
B TOM UKCJIe

4739,01840

4739,01840

2022

2023

4739,
0184

4434,
0184

305,
00

(dhenepanbHbIv
OrOpKeT

obOJ/1acTHON
OrOPKeT

MEeCTHBIH
OroKeT

4739,01840

4739,01840

4739,
0184

4434,
0184

305,
00

BHEOIO/)KETHBI
€ UCTOUYHHWKH




