

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<u>от 27.02.2024 г.</u> № <u>86-ПА</u> г. Камышлов

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории Камышловского муниципального района Свердловской области на 2022-2027 годы»

В целях исполнения пункта 5 раздела 3 протокола оперативного совещания Правительства Свердловской области от 21 июля 2022 года № 22-ОП, реализации решения Думы Камышловского муниципального района от 15 февраля 2024 года № 130 «О бюджете Камышловского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы», в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Камышловский муниципальный район от 07 апреля 2021 года № 185-ПА «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ в муниципальном образовании Камышловский район», руководствуясь статьями 5, 30 Устава Камышловского муниципального района, Администрация Камышловского муниципального района

постановляет:

1. Внести программу «Развитие В муниципальную культуры, молодежной политики спорта территории Камышловского на муниципального Свердловской области 2022-2027 района на годы» *<u>VТВЕРЖДЕННУЮ</u>* постановлением администрации Камышловского муниципального района от 12 ноября 2021 года № 733-ПА (в редакции от 30 декабря 2021 года № 916-ПА, от 22 февраля 2022 года № 61-ПА, от 05 апреля 2022 года № 165-ПА, от 04 мая 2022 года № 236-ПА, от 27 июня 2022 года № 387-ПА, от 18 июля 2022 года № 418-ПА, от 12 сентября 2022 года № 567-ПА, от 26 сентября 2022 года № 603-ПА, от 09 ноября 2022 года № 711-ПА, от 30 ноября 2022 года № 765-ПА, от 30 декабря 2022 года № 868-ПА, от 28 марта 2023 года № 157-ПА, от 10 апреля 2023 года № 183-ПА, от 11 мая 2023 года № 236-ПА, от 05 июня 2023 года № 296-ПА, от 19 июля 2023 года № 381-ПА, от 09 августа 2023 года № 442-ПА, от 01 сентября 2023 года № 494-ПА, от 09 ноября 2023 года № 608-ПА, от 12 декабря 2023 года № 704-ПА, от 28 декабря 2023 года № 768-ПА, от 24 января 2024 года

№ 37-ПА) изменения, изложив в новой редакции:

- 1.1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» в паспорте муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории Камышловского муниципального района на 2022-2027 годы» (приложение № 1 к настоящему постановлению);
- 1.2. Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории Камышловского муниципального района на 2022-2027 годы» «План мероприятий по выполнению муниципальной программы» (приложение № 2 к настоящему постановлению);
- 1.3. Приложение 3 к муниципальной программе «Развитие культуры, молодёжной политики и спорта на территории Камышловского муниципального района на 2022-2027 гг.» «Перечень объектов капитального строительства, реконструкции, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение, приобретение для бюджетных инвестиций» (приложение $\mathbb{N}_{\mathbb{R}}$ 3 к настоящему постановлению).
- 2. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев) настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Камышловского муниципального района в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovskyregion.ru.

Глава администрации Камышловского муниципального района

О.А. Макарян

Приложение № 1 к постановлению администрации Камышловского муниципального района от 27.02.2024 г. № 86-ПА

Объемы финансирования	ВСЕГО: 845305,07 тыс. руб.								
муниципальной программы	в том числе:								
по годам реализации,	2022 - 144243,50 тыс. руб.								
тыс. рублей	2023 - 143083,72 тыс. руб.								
	2024 - 160160,05 тыс. руб.								
	2025 - 141219,77 тыс. руб.								
	2026 - 140896,61 тыс. руб.								
	2027 - 115701,42 тыс. руб.								
	из них:								
	федеральный бюджет: 1179,90 тыс. руб.								
	в том числе:								
	2022 - 388,00 тыс. руб.								
	2023 - 526,30 тыс. руб.								
	2024 - 265,60 тыс. руб.								
	2025 - 0,00 тыс. руб.								
	2026 - 0,00 тыс. руб.								
	2027 - 0,00 тыс. руб.								
	областной бюджет: 6714,66 тыс. руб.								
	в том числе:								
	2022 - 1969,13 тыс. руб.								
	2023 - 3183,74 тыс. руб.								
	2024 - 1561,80 тыс. руб.								
	2025 - 0,00 тыс. руб.								
	2026 - 0,00 тыс. руб.								
	2027 - 0,00 тыс. руб.								
	местный бюджет: 837410,51 тыс. руб.								
	в том числе:								
	2022 - 141886,38 тыс. руб.								
	2022 - 141000,36 тыс. руб.								
	2023 - 15337 5,00 тыс. руб.								
	2025 - 141219,77 тыс. руб.								
	2025 - 141213,77 тыс. руб.								
	2020 - 140030,01 тыс. руб.								
	внебюджетные источники: 0,0								
	в том числе:								
	2022 - 0,0 тыс. руб.								
	2022 - 0,0 тыс. руб. 2023 - 0,0 тыс. руб.								
	2023 - 0,0 тыс. руб.								
	2024 - 0,0 тыс. руб. 2025 - 0,0 тыс. руб.								
	2025 - 0,0 тыс. руб. 2026 - 0,0 тыс. руб.								
	1								
A mag	2027 - 0,0 тыс. руб.								
Адрес размещения	http://kamyshlovsky-region.ru/								
муниципальной программы									
в сети Интернет									

Приложение № 3 к постановлению администрации Камышловского муниципального района от 27.02.2024 г. № 86-ПА

Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие культуры, молодёжной политики и спорта на территории Камышловского муниципального района на 2022-2027 гг.»

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ, В ТОМ ЧИСЛЕ С ЭЛЕМЕНТАМИ РЕСТАВРАЦИИ, ТЕХНИЧЕСКОЕ ПЕРЕВООРУЖЕНИЕ, ПРИОБРЕТЕНИЕ ДЛЯ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ «Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории Камышловского муниципального района на 2022-2027 гг.»

N	Наименова-	Мощ-	Наименование	Сметі	Сро	ЖИ	Объемы финансирования, тыс. рублей								
стро	ние объекта	ность	главного	предполагае	ввод	да в									
КИ	недвижимого	объек-	распорядителя/	объекта ка	ЭКСПЛ	іуата									
	имущества/	та	муниципаль-	строителі	ци	Ю									
	капитального	(кв. м)	ного заказчика	стоимость г	(прис	брет									
	строительст-			тыс. рублей:		ени	ия)								
	ва/					объе	екта								
	Источники					(rc	д)								
	расходов на			в текущих	в ценах	нача	ввод	всего	2022	2023	2024	Четве	Пят	Шес	Седь
	финансирова-			ценах (на	соответствую	ло	(заве		год	год	год	ртый	ый	той	мой
	ние			момент	щих лет		ршен					год	год	год	год
				составления	реализации		ие)								
							·								

				проектно- сметной документа- ции или приобрете- ния)	проекта										
1	2	3		4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	Объект 1. Многофункц иональная спортивная площадка (хоккейный корт), расположенн ая по адресу: Камышловск ий район, с. Никольское, ул. Советская, 736.		Отдел культуры, молодежной политики и спорта администрации Камышловског о района	4739,01840	4739,01840	2022	2023	4739, 0184 0	4434, 0184 0	305,					
2	ВСЕГО по объекту 1, в том числе			4739,01840	4739,01840	2022	2023	4739, 0184 0	4434, 0184 0	305, 00					
3	федеральный бюджет														
4	областной бюджет														
5	местный бюджет			4739,01840	4739,01840			4739, 0184 0	4434, 0184 0	305, 00					
6	внебюджетны е источники														